
Monitor Polski Nr A-n'? 1374 -- PoZo 1373 i 1374 

§ 2. Wraz z domami małych dzieci, wymien'onymi 
w § 1, Państwo przejmuje użytkowany dla potrzeb tych 
zakładów a stanowiący własność osób prawnych, wy­
mienionych w § 1, majątek ruchomy nieodpłatnie na 
własność, maj ątek nieruchomy zaś - w bezpłatne użyt­
kowanie. 

§ 3. Skarb Państwa przejmuje prawa i obowiązki 
osób prawnych, wymIenionych w § 1, zac i ą~nięte w 
zwi.ązku z utrzymywaniem przejmowanych zakładów. 

§ 4. Koszty, związane z przejęciem i utrzymywa­
niem przejętych zakładów, pokrywa Skarb Państwa . 

§ 5. Zakłady, wymienione w § 1, przekazuje się 

------------------------------------
w bezpośredni nadzór i kierownictwo wojewódzkinJ, ra­
dom narodowym, właściwym ze ' względu na położenie 
terytorialne zakładu. 

§ 6. Wykonanie uchwały porucza się Ministrowi 
Zdrowia w porozumieniu z Ministrem Finansów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z tym, że terminy prl:ejęcia poszczególnych zakładów 
wymienionych w § 1 ustala Minister Zdrowia po poro­
zumieniu z prezydium właściwej wojewódzkiej rady na­
rodowej. 

Prezes Rady Ministrów: J . Cyrankiewicz 
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UCHWALA Nr 803 RAny MINISTRÓW 

z dnia 17 listopada 1951 r. 

w sprawie zasad i trybu uchwalania terenowych budżetow dodatkowych. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 20 marca 
1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy pań­
stwowej (Dz. U. R. P. Nr 14, poz. 130) oraz w związku 
z § 12 ust. 2 uchwały Rady Państwa i Rady Ministrów 
z dnia 22 lutego 1951 r . o trybie uchwalania. i rozpa­
trywania budżetów terenowych na rok 1951 (Monitor 
Polski Nr A...;21. poz. 290) Rada Ministrów za zgodą 
Rady Państwa uchwala: 

§ 1 . Rady narodowe mogą przeznaczać ponadpla­
nowe dochody. które OSi ągną dzięki swej gospodarności 
i inicjatywie. na zaspokojenie dodatkowych potrzeb 
ludności miejscowej i w granicach tych dochodów 
uchwalać budżety dodatkowe. 

§ 2. 1· Ponadplanowymi dochodami w rozumieniu 
§ 1 są również dochody podatku m iejskiego (art. 2 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 j.utego 1951 r. o podatkach 
terenowych - Dz. U. R. P. Nr 14, poz. no). 

2. Nie m0<5ą być uważane za ponadplanowe do­
chody (§ 1) tak:e dochody, które są następstwem decyzji 
władz nadrzędnych (np. zwiększenie sta~k podatków 
i opłatl. 

§ 3. Wydatki dokonywane z budżetów dodatko­
wych nie mogą powi ększać kosztów jednostkowych (na 
j~dnostkę produkcji lub usług). 

§ 4. 1. Dochody budżetów dodatkowych mogą być, 
z zachowaniem przepisów art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 
26 lutego 1951 r . o podatkach terenowych, przeznaczone: 

1) na inwestycje pozalimitowe, tj . określone uchwałą 
Nr 45' Rady Ministrów .z dnia 24 stycznia 1951 r. 
w spraWIe inwestycji pozalimitowych (Monitor Pol­
ski Nr A-g. poz 140), 

2) na inwestycje limitowe, tj . objęte planem inwesty­
cyjnym. 
2. Wydatki na inwestycje pozalimitowe mogą być 

przeznaczone na zakup wyposażenia, na urządzeni a 

mające na celu usprawnienie działalności jednostki in­
westuj ącej, na drobne budowle pomocn!cze, na cele 
związane z polepszen!em warunków bytowania pracu­
jących (przyłączenie domów i abonentów do czynnej 
sieci kanalizacyjnej , wodocią~owej, telefonicznej i ra­
diowej, budowa zieleńców. chodników, ulic, przekopy­
wanie rowów odpływowych itp.), na inwestycje o ce­
lach kulturalnych i socjalnych oraz na budownictwo 
mieszkani0we, jak również na inwestycje związane 
z uleoszeniem warunków pra.cy. 

§ 5. Dochody budżetów dodatkowych, z wyjątkiem 
podatku miejskie'~o, mogą być ponadto przeznaczone na 
pokrywanie wydatków z tytułu spłaty zobowiązań b. 

związków samorządu terytorialnego z 1950 r. i lat po­
przednich. 

§ 6. 1. Budżety dodatkowe mogą być uchwalone 
nie wczesmej niż w III kwartale i po stwierdzeniu 
realnych możliwości wygospodarowania w ciągu roku 
ponadplanowych dochodów. 

2. Możliwości te stwierdza w uchwale o dodatko­
wym budżecie właściwa rada narodowa po zanalizo­
waniu przez komisję finansów, budżetu i planu (finan­
sowo-budżetową) : 

1) czy kalkulacja ponadplanowych dochodów jest w do­
statecznym stopniu realna, 

2) czy ponadplanowe dochody zostaną rzeczywiście 

!IZyskane, a w szczególności czy przy planowaniu 
dochodów budżetu podstawowego nie pominięto już 
istniejących w tym czasie źródeł dochodu lub też 
czy n :e preliminowano dochodów w kwotach zbyt 
niskich, mimo istniejących podówczas możliwości 
właściwej kalkulacji dochodów. 
§ 7. Poza budżetami dodatkowymi, wymienionymi 

w § 1, rady narodowe mogą uchwalać budżety dodat­
kowe: 

1) w przypadku gdy wskutek zmiany organizacyjnej 
zachodzi konieczność objęcia przez budżet terenowy 
pełnych dochodów i wydatków danej jednostki zor­
ganizowanej poprzednio na zasadach rozrachunku 
gospodarczego, 

2) w ramach ponadplanowych dochodów, osiągniętych 
przez jednostki budżetowe na skutek przekroczenia 
planu usług (np. zwiększenie ilości zastrzyków 
w leczn icy weterynaryjnej). 
§ 8. Budżety dodatkowe po uchwaleniu ich przez 

właściwe rady narodowe podlegają rozpatrzeniu w try­
bie przewidzianym w części II uchwały Rady Państwa 
i Rady Ministrów z dnia 22 lutego 1951 r. o trybie 
uchwalania i rozpatrywania budżetów terenowych na 
rok 1951 (Mon;tor Polski Nr A-21, poz. 260) . 

§ 9. Dokonywanie wydatków budżetów dodatk0-
wychmoże nastąpić nie wcześniej niż po rozpatrzeniU 
tych budżetów zgodnie z § 8 oraz jedynie do wysokości 
efektywnie osiągniętych dochodów, przewidzianych 
jako pokrycie tych wydatków. 

§ 10· Nie wykorzystane do końca roku budżeto­
wego kredyty budżetów dodatkowych mogą być wy­
datkowane w roku następnym w trybie ustalonym dla 
środków specjalnych. 

§ 11. 1. W roku 1951 wyjątkowo budżety dodat­
kowe mogą być uchwalane tylko w granicach 50% po­
nadplanowych dochodów. 
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2. Ograniczenie to nie odnOlSi si~ do wplywow 
z pOdatklt' miejskiego ' oiaz do przypadkow wymienio­
nych w § 7 niniejszeJ uchwaly." 

§ 12. Uchwal<;l wchodzi w iycie z dniem ogloszenia 
z moeq od dn :a 1 stycznia 1951 r . 
Prezes Rady Ministrow: J. Cyranldewicz 
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UCdWALA Nr 775 PREZYDIUM RZi\Dl! 

z dnia 17 listopada 1951 r. 

w sprawie gospodarki ogumieniem samochodowym. 

W celu uzyskania QSzcz~dnosci materialowych 
w gospodarce ogumieniem samochodowym Prezydium 
Rzqdu uchwala, co nast~puje: 

§ 1. 1. UrzE:dy oraz jednostki gospodarki uspo­
lecznionej obowiqzane Sq do prowadzenia racjonalnej 
gospodarki ogumieniem samoehodowym (oponami samo­
chodowymi), a w szczegolnosci wlasciwej eksploatacji 
ogumienia nowego oraz wlasciwego wykorzystania ogu­
mienra zuzytego (wycofanego z uzycia). 

2. Wlasciwa eksploataeja nowego ogumienia sa­
mochodowego polega na: 

1) przestrzeganiu norm przebiegu ogumienia, 
2) kontroli prawidlowego uzycia i magazynowania ogu­

mienia. 
3. Wycofane z eksploatacji ogumienie nalezy raz 

w miesiqcu klasyfikowac na nadajqce si~ do protekto­
rowania i na przeznaczone do przetarcia, a nast~pnie 
odprzedac: 

1) ~adajqce siE: doprotektorowania - Fabryce Re­
• generatu "Bolechowo" z siedzibq w Poznaniu, 

2) nie nadajqce siE: do protektorowania i przeznaczone 
. na przetarcie - wlasciwej wojewodzkiej zbiornicy 

Centrali Odpadkow Uzytkowych. 
. § 2. W celu realizacji postanowien § 1 zobowiqzuje 

si~ : 
1) Ministra Transportu Drogowego i Lotniezego - do 

wydania w porozumieniu z Ministrem Przemyslu 
Chemicznego w terminie 2 miesi~cy od daty wejscia 
w zycie niniejszej uchwaly instrukcji dotyczqcej 
wlasciwej eksploatacji nowego ogumienia samoeho­
dowego oraz trybu ' wycofywania ogurnienia zuzy­
tego; 

2) Ministra Przemyslu Chemicznego - do wydania 
Fabryce Regeneratu "Bolechowo" ~ w Poznaniu w 
terminie 1 miesiqca od daty wejscia w zycie ni­
niejszej uchwaly polecenia: 
a) klasyfikowania pod wzgl~dem uiytkowym opon 

samochodowych protektorowanych lub naprawio­
nych i zaopatrywania tych opon w symbole 
okreslajqce kolejne protektorowanie opony, do­
puszczalne obciqienie opony protektorowanej 

oraz numer fabryczny serii protektoTowanych 
opon, 

b) odprzedazy opon protektorowanych lub napra­
wionych Centrali Sprz~tu Samochodowego .. Mo­
tozbyt". 

§ 3. 1. Kaidy nabywca now ego ogumienia samo­
chodowego w Centrali Sprz~tu Samochodowego "Mo­
tozbyt" niezaleznie od tego czy ogumienie to jest na­
bywane na podstawie otrzymanego przydzialu (ogumie­
me reglamentowane), czy tez jest nabywane bez przy­
dzialu (ogumienie wolnorynkowe), obowiqzany jest za­
kupic 1 opon~ protektorowanq tego samego wymiaru 
na 4 opony nowe. 

2. Ce!ltrala Sprz~tu Samochodowego ., l'vIotozbyt" 
moie odmowic sprzedaiy opon nowych , 0 ile nabywca 
ucryla si~ od. nabycia opony protektorowanej w tryb ie 
przewidzianym w ust. 1. 

3. Opony protektorowane lub napr awione, naby te 
przez Central~ Sprz~tu Samochodowego "Motozbyt" od 
Fabryki Regeneratu "Bolechowo" w Poznaniu , nie na­
dajqce si~ do samochodow, lecz nadaj qce si~ do pojazd6w 
konnych Central a Sprz~tu Samochodowego "Motozbyf' 
moie sprzedawac odpowiednim nabywcom. 

§ 4. Z dniem wejscia w iycie zarzqdzeil wymie­
nionych w § 2 traci moc uchwala Komitetu Ekono­
micznego Rady Ministrow z dnia 12 lutego 1949 r. 
w sprawie skupu i regeneracji zuiytego ogumienia sa­
mochodowego oraz sprzedazy ogumienia napraw;onego 
(Monitor P olski Nr A-59, poz. 796) . 

§ 5. Przewodniczqcy Pailstwowej Komisii Plano­
wania Gospodarczego w porozumieniu z Minist.rami 
Obrony Narodowej i Bezpieczeilstwa Pubficznego ustali, 
w jakim zakresie obowiqzek zakupywania opon protek­
torowanych stosuje si~ do resort6w obrony narodowej 
i bezpieczeilstwa publicznego. 

§ 6. Wykonanie uchwaly pOIucza si~ Ministrowi 
Transportu Drogowego i Lotniczego, Ministrowi P rze­
myslu Chemicznego oraz wszystkim minis1.rom (preze­
sam centralnych urz~dow). 

§ 7. Uchwala wchodzi w zycie z dniem ogJoszenia. 

Prezes Rady Ministrow: J. Cyrankh:wicz 
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ZARZi\DZENIE Nr 179 PREZESA RADY MINIS TROW 

z dnia 21 listopada 1951 r. 

115' sprawie wylltczenia srodk6w przewozowycb energetyki od obowiqzku dostarczenia na rzecz wojska 
bezpieczenstwa pubUcznego w czasie pokoju. 

sluiby 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 18 lipca 
1950 r. 0 dostarczaniu srodk6w przewozowych na rzecz 
wojska , i sluzby .bezpieczenstwa pUblicznego w czasie 
pokoju (Dz. U. R. P. Nr 36, paz. 322) zarzqdza siE: co 
nastE:puje: , ' 

§ 1. Nie podlegajl'l dostarczeniu na rzecz wojska 
1 sluzby bezpieczenstwa publicznego w czasie pokoju 

pojazdy mechaniczne, bE:dqce w uzytkowaniu przedsit:­
biorstw energetyc.znych i sluzqce do potrzeb zwiqzanych 
z zabezpieczeniem ciqgloSci ruchu w . elektrowniach i na 
sieciach elektrycznych. 

§ 2. Zarzqdzenie wchodzi w zycie z dniem oglo­
sz~ia. 
Prezes Rady MinistrOw: J. Cyrankiewicz 


